یعنی سو سال کے بعد یہ تاریخ دہرائی جاتی ہے اور وہ الہام یہی ہے ”میں تجھے برکت دوں گا یہاں تک کہ بادشاہ تیرے کپڑوں سے برکت ڈھونڈیں گے۔“ یہ بار بار الہام ہوا ہے اور اس موقع پر یہ ۲۳ جولائی ۱۸۹۸ء کا ہے۔ ”یہ وہ سر ہے جو مہدی اور عیسیٰ کے نام کی نسبت مجھ کو الہام الہی سے کھلا۔ اور پیر کا دن اور تیرہویں صفر ۱۳۱۶ھ تھا اور جولائی ۱۸۹۸ء کی چوتھی تاریخ تھی جبکہ یہ الہام ہوا۔“

(ایام الصلح روحانی خزائن جلد ۱۴ صفحہ ۳۹۸۔ تذکرہ صفحہ ۲۱۴۔ مطبوعہ ۱۹۶۹ء)

اب میں نے پتہ کیا ہے تو واقعہ ۱۹۹۸ء کو میں بادشاہ احمدیت میں داخل ہوئے ہیں اور حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام کی تحریروں پر میرے غور سے جو بات ثابت ہوئی وہ بالکل یہی ہے کہ سو سال پہلے جو الہام ہوئے تھے پورے سو سال کے بعد وہ اسی شان سے پورے ہوئے ہیں۔